
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ц . Ц . Ы Г № _ i ? 0 2 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 25.10.2013 года № 3167 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 25.10.2013 № 3167 (в редакции постановлений администрации 
муниципального района от 04.03.2014 № 675, от 27.05.2014 № 2103, от 
01.08.2014 № 3148, от 18.08.2014 № 3434, от 23.09.2014 № 3892, от 18.12.2014 
№ 5243, от 26.12.2014 № 5 4 ц , 0 т 18.02.2015 № 531, от 13.03.2015 № 841, от 
18.05.2015 № 1042, от 24.06.2015 № 1133, от 13.07.2015 №1163, от 09.10.2015 
№ 1338) (далее по тексту - Программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
его на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района 

/ 
В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от faAl'Mf № 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 

1. пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение 
по всем 
источникам 

финансирования 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого обеспечение 
по всем 
источникам Всего 40014,8 29824,4 103618,0 173457,2 
с разбивкой 
по годам 

в том числе: с разбивкой 
по годам - бюджет 2899,4 2979,4 9794,0 15672,8 
реализации Пермского р-на 
Программы - федеральный 

бюджет 
5876,8 8487,8 22321,2 36685,8 

- краевой 2064,8 1484,7 5149,0 8698,5 
бюджет 
- бюджеты 0,0 126,0 0,0 126,0 
поселений 
- внебюджетные 29173,8 16746,5 66353,8 112274,1 
средства 

2. в приложении 2 к Программе: 
2.1. строку: 

Подпрограм- Число ФЭУ 
ма «Под- получателей Перм-
держка финансовой ского 

малого и поддержки за муници-
среднего счет средств пального 

предприни- Подпрограммы района 
мательства в 

Пермском 
муниципаль-
ном районе 

на 2014-2016 
годы» 

изложить в новой редакции: 

Подпрограм- Число ФЭУ ед. 80 63 30 70 
ма «Под- получателей Перм-
держка финансовой ского 

2 



малого и 
среднего 

предприни-
мательства в 

Пермском 
муниципаль-
ном районе 

на 2014-2016 
годы» 

поддержки за 
счет средств 
Подпрограммы 

муници-
пального 

района 

2.2. в подразделе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» строку: 
3. Пропаганда Количество ФЭУ 
и популяриза- субъектов Перм-
ция малого и ского 
предпринима- среднего пред- муници-
тельской приниматель- пального 
деятельности ства, которые 

приняли 
участие в 
конкурсе 

района 

Количество 
субъектов 
малого и сред-
него предпри-
нимательства, 
которым 
предоставлены 
субсидии на 
возмещение 
части затрат на 
участие в 
выставках, 
ярмарках 

ед. 

ед. 

41 50 43 50 

изложить в новой редакции: 
3. Пропаганда Количество ФЭУ ед. 41 50 43 50 
и популяриза- субъектов Перм-
ция малого и ского 
предпринима- среднего пред- муници-
тельской приниматель- пального 
деятельности ства, которые 

приняли 
участие в 
конкурсе 

района 

3 



Количество 
субъектов 
малого и сред-
него предпри-
нимательства, 
которым 
предоставлены 
субсидии на 
возмещение 
части затрат на 
участие в 
выставках, 
ярмарках 

ед. 5 4 5 

2.3. в подразделе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» строку: 

5. Финансовая 
поддержка 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, которым 
предоставлены 
субсидии 

ФЭУ 
Перм-
ского 

муници-
пального 
района 

ед. 26 8 15 15 5. Финансовая 
поддержка 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, которым 
предоставлены 
микрозаймы 

ед. 54 50 50 50 

изложить в новой редакции: 
5. Финансовая 
поддержка 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, которым 
предоставлены 
субсидии 

ФЭУ 
Перм-
ского 

муници-
пального 

района 

ед. 26 8 3 15 

4 



Количество - ед. 54 50 23 50 
субъектов 
малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, которым 
предоставлены 
микрозаймы 

3. приложение 3, 4, 4а, 46, 4в, 4г к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему приложению; 

4. пункт 8 Паспорта приложения 5 к Программе изложить в новой 

8. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение финансиро- 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 
по всем вания 
источникам с Всего: 20151,4 22503,5 22473,8 65128,7 
разбивкой по в т.ч.: 

20151,4 22503,5 22473,8 65128,7 

годам бюджет 2256,0 2491,8 2670,0 7417,8 
реализации Пермского 

2256,0 2491,8 2670,0 

муниципаль- района 
ной подпро- федераль- 5876,8 8487,8 6426,0 20790,6 
граммы ный бюд-

жет 
краевой 2064,8 1370,1 3024,0 6458,9 
бюджет 

2064,8 1370,1 3024,0 

бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 
поселений 
внебюд- 9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 
жетные 
средства 

5. пункт 8 Паспорта приложения 6 к Программе изложить в новой 
редакции: 

8. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение финансиро- 2015 г. 2015 г. 2016 г. Итого 
по всем вания 
источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т.ч.: 

19863,4 7320,9 81144,2 108328,5 

годам бюджет 643,4 487,6 7124,0 8255,0 
реализации Пермского 
муниципаль- района 
ной подпро-
граммы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 15895,2 15895,2 ной подпро-
граммы 

краевой 
бюджет 

0,0 114,6 2125,0 2239,6 

бюджеты 0,0 126,0 0,0 126,0 

5 



поселений 
внебюджетные 
средства 

19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 

6. пункт 6 раздела 5 приложения 6 к Программе дополнить подпунктом 
6.5 следующего содержания: 

«6.5. Создание и реализация проектов по развитию туристкой навигации в 
Пермском крае. 

Реализация проекта по развитию туристкой навигации на территории 
района осуществляется за счет средств краевого бюджета и внебюджетных 
источников (средств инвесторов - субъектов сферы туризма) в соответствии с 
порядком, утвержденным нормативно-правовым актом Пермского края.»; 

7. пункт 1 раздела 6 приложения 6 к Программе изложить в новой 
редакции: 

«1. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2016 годах, 
составляет - 108328,5 тыс. руб., в том числе: средства бюджета Пермского 
района - 8255,0 тыс. руб., федерального бюджета - 15895,2 тыс. руб., краевого 
бюджета - 2239,6 тыс. руб., средства бюджета поселений - 126,0 тыс. руб., 
внебюджетных источников - 81812,7 тыс. руб. (таблица 6). 

Таблица 6 - Финансирование мероприятий подпрограммы по годам и 
источникам финансирования 

Источник Объем финансирования (тыс. руб.) 
финансирования Всего 2014 год 2015 год 2016 год 

Бюджет Пермского 8255,0 643,4 487,6 7124,0 
муниципального района 
Федеральный бюджет 15895,2 0,0 0,0 15895,2 
Краевой бюджет 2239,6 0,0 114,6 2125,0 
Бюджеты поселений 126,0 0,0 126,0 0,0 
Внебюджетные средства 81812,7 19220,0 6592,7 56000,0 

Итого 108328,5 19863,4 7320,9 81144,2 

6 



Приложение 1 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от Д.|ЛЫйЛ № Л^0,9 
«Приложение 3 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от tali" № ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета 
Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2014 - 2016 

годы» 

Всего X X X X 2899,4 2979,4 9794,0 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7070000 X 2813,4 2860,1 3380,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

703 X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7070000 X 86,0 119,3 3064,0 

7 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X 7070000 X 0,0 0,0 3350,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Всего X X 7071700 X 2256,0 2491,8 2670,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 2170,0 2402,5 2570,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7071700 X 86,0 89,3 100,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

1. Анализ и прогноз 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
мониторинга, 
экономического 
анализа и 
прогнозирования 
сферы малого и 
среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

1.2. Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе получив-
ших поддержку 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 0,0 20,0 20,0 

2.1. Информационное 
обеспечение 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 0,0 0,0 0,0 2.1. Информационное 
обеспечение 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

2.1. Информационное 
обеспечение 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация 
семинаров, 
конференций, 
«круглых столов» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 0,0 20,0 20,0 2.2. Организация 
семинаров, 
конференций, 
«круглых столов» Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

3. Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 549,2 327,9 550,0 

3.1. Организация 
участия в выставках, 
ярмарках 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 49,2 50,0 50,0 

3.2. Организация и 
проведение конкурсов 
с целью создания 
положительного 
имиджа и 
популяризации 
предпринимательства 
района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 500,0 277,9 500,0 

9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4. Консультационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 550,0 565,0 550,0 

4.1. Предоставление 
субсидий Пермскому 
фонду поддержки 
малого 
предпринимательства в 
целях обеспечения 
деятельности 
информационно-
консультационного 
центра 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 550,0 565,0 550,0 

5. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 1070,8 1489,6 1450,0 

5.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

5.2. Оказание 
финансовой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 1070,8 1489,6 1450,0 

5.2.1. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) 
при заключении 
договора(договоров) 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 217,6 100,0 600,0 

10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
лизинга оборудования 
с российскими 
лизинговыми 
организациями в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 
5.2.2. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
лизинговых платежей 
по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, 
заключенным с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в целях 
создания и (или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования, за 
исключением части 
лизинговых платежей 
на покрытие дохода 
лизингодателя 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 0,0 882,5 100,0 

11 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
процентов 
по инвестиционным 
кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 0,0 0,0 200,0 

5.2.4. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
оборудования, включая 
затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и (или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 250,0 507,1 250,0 

5.2.5. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
началом 
предпринимательской 
деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 232,4 0,0 200,0 

12 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.6. Субсидии на 
возмещение части 
затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, 
связанных с 
организацией групп 
дневного 
времяпрепровожде ния 
детей дошкольного 
возраста и иных 
подобных им видов 
деятельности по уходу 
и присмотру за детьми 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 100,0 0,0 100,0 

5.2.7. Субсидии на 
поддержку и развитие 
молодежного 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 270,8 0,0 0,0 

6. Совершенствование 
системы 
муниципальных 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 
района 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

6.1. Увеличение доли 
закупок товаров, работ, 
услуг у субъектов 
малого 
предпринимательства в 
общем количестве 
проведенных закупок 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

7. Создание условий 
для привлечения 
инвестиций в экономи-
ку района субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7071700 X 86,0 45,4 100,0 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
7.1. Участие в 
форумах, выставках, 
ярмарках 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0412 7071700 200 61,0 22,9 100,0 7.1. Участие в 
форумах, выставках, 
ярмарках 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0412 7071700 100 0,0 0,6 0,0 

7.2. Создание и 
сопровождение 
интернет-портала об 
инвестиционной 
деятельности в 
Пермском 
муниципальном районе 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0412 7071700 200 25,0 21,9 0,0 

8. Внедрение на 
территории района 
оценки регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных правовых 
актов 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7071700 X 0,0 43,9 0,0 

8.1. Создание и 
сопровождение 
официального раздела 
по оценке 
регулирующего 
воздействия в сети 
Интернет 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0412 7071700 200 0,0 43,9 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Всего X X 7072700 X 643,4 487,6 7124,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 643,4 457,6 810,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X X X 0,0 0,0 3350,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X X X 0,0 30,0 2964,0 

1. Анализ развития 
сферы туризма 
Пермского района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 0,0 0,0 0,0 

14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.1. Проведение 
анализа 
туристического потока, 
его структуры и 
целевых групп 
потребителей 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 0,0 0,0 0,0 

2. Продвижение 
туристских ресурсов 
района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 543,4 457,6 710,0 

2.1. Участие в 
конференциях, 
семинарах, форумах, 
проведение научно-
практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и 
внутреннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 100 1,4 0,0 3,0 2.1. Участие в 
конференциях, 
семинарах, форумах, 
проведение научно-
практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и 
внутреннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 0412 7072700 200 61,3 0,0 97,0 

2.2. Подготовка и 
издание рекламно-
информационных 
материалов о 
туристском потенциале 
района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 200 59,0 75,0 60,0 

2.3. Сопровождение 
сайта туристических 
ресурсов Пермского 
муниципального 
района, размещение 
информации о 
туристском потенциале 
района в сети Интернет 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 200 100,0 87,0 100,0 

2.4. Участие в 
региональных и 
российских 
туристских выставках 
и ярмарках, 
проводимых на 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 119,8 100,0 200,0 

15 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территории 
Российской Федерации 
2.5. Организация 
рекламных кампаний 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 70,0 70,0 70,0 

2.6. Проведение 
туристских форумов, 
фестивалей, слетов, 
крупных знаковых 
мероприятий, 
направленных на 
популяризацию 
внутреннего и 
въездного туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 131,9 125,6 180,0 

3. Финансовая 
поддержка субъектов 
сферы туризма района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 100,0 0,0 100,0 

3.1. Предоставление 
грантов на создание 
туристских маршрутов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 800 100,0 0,0 100,0 

4. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X X X 0,0 0,0 3350,0 4. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма МКУ «Управление 

благоустройством 
Пермского района» 

733 X X X 0,0 30,0 2964,0 

4.1. Реконструкция 
дороги «Пермь-
Ильинский» -
Хохловка» -Тупица к 
объекту туристкой 
инфраструктуры 
«Горнолыжный 
комплекс «Гора-
Снегири» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072710 400 0,0 30,0 570,0 

16 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.2. Строительство 
дороги к Верхней 
усадьбе 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X 0409 7072714 400 0,0 0,0 1824,0 

4.3. Строительство 
дороги к Нижней 
усадьбе 
туристического 
комплекса «Усадьба 
« Преображенс кая » 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X 0409 7072715 400 0,0 0,0 570,0 

4.4. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенс кая » 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072711 400 0,0 0,0 650,0 

4.5. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072712 400 0,0 0,0 1700,0 

4.6. Строительство 
газопровода к 
объектам туристичес-
кой инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-Камские 
горки» п.Юго-Камский 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072713 400 0,0 0,0 1000,0 

17 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Создание и ФЭУ Пермского 750 X X X 0,0 0,0 0,0 
реализация проектов муниципального 
по развитию туристкои района 
навигации в Пермском 
крае 

18 



Приложение 2 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района о т ^ . Д . ^ о " № ^КхЭ 
«Приложение 4 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от ИЛ-Н• to-WT № д ^ д ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств 
бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа 

«Экономическое развитие 
Пермского 

муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X X X 2064,8 1484,7 5149,0 Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 1484,7 0,0 
Программа 

«Экономическое развитие 
Пермского 

муниципального района 
на 2014-2016 годы» X X X X X 0,0 0,0 3024,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 
X X X X X 0,0 0,0 2125,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

19 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Всего 750 X 0946208 X 2064,8 1370,1 3024,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 1370,1 0,0 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства в 
Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 3024,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 1370,1 0,0 5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства X X X 0946208 X 0,0 0,0 3024,0 

5.1. Предоставление 
финансовой помощи в виде 
займов субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 2064,8 1370,1 0,0 5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 3024,0 

20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.1. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими лизинговыми 
организациями в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 593,4 92,0 0,0 5.2.1. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими лизинговыми 
организациями в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 664,0 

5.2.2. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего предпринима-
тельства лизинговых 
платежей по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, заключен-
ным с российскими лизин-
говыми организациями в 
целях создания и (или) 
развития либо модерниза-
ции производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования, за исклю-
чением части лизинговых 
платежей на покрытие 
дохода лизингодателя 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0,0 811,7 0,0 5.2.2. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего предпринима-
тельства лизинговых 
платежей по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, заключен-
ным с российскими лизин-
говыми организациями в 
целях создания и (или) 
развития либо модерниза-
ции производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования, за исклю-
чением части лизинговых 
платежей на покрытие 
дохода лизингодателя 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 200,0 

21 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.3. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0,0 0,0 0,0 5.2.3. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 576,0 

5.2.4. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 1235,0 466,4 0,0 5.2.4. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 720,0 

5.2.5. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 60,7 0,0 0,0 5.2.5. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 576,0 

5.2.6. Субсидии на 
возмещение части затрат 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства, 
связанных с организацией 
групп дневного 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 175,7 0,0 0,0 5.2.6. Субсидии на 
возмещение части затрат 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства, 
связанных с организацией 
групп дневного 

X X X 0946208 X 0,0 0,0 288,0 

22 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
времяпрепровождения 
детей дошкольного 
возраста и иных подобных 
им видов деятельности по 
уходу и присмотру за 
детьми 
5.2.7. Субсидии на 
поддержку и развитие 
молодежного 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X X X 0,0 114,6 2125,0 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 2216218 X 0,0 114,6 0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

X X X X 400 0,0 0,0 2125,0 
4. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

X X X X 400 0,0 0,0 2125,0 

4.1. Реконструкция дороги 
«Пермь-Ильинский» -
Хохловка» -Тупица к 
объекту туристкой 
инфраструктуры 
«Горнолыжный комплекс 
«Гора-Снегири» 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 441,8 

4.2. Строительство дороги 
к Верхней усадьбе 
туристического комплекса 
«Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 746,9 

4.3. Строительство дороги 
к Нижней усадьбе 
туристического комплекса 
«Усадьба «Преображен-
ская» с.Курашим 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 122,7 

23 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.4. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического комплекса 
«Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 112,2 

4.5. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
усадьбы туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 403,3 

4.6. Строительство 
газопровода к объектам 
туристической 
инфраструктуры «Парк 
активного отдыха «Юго-
Камские горки» п.Юго-
Камский 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 298,1 

5. Создание и реализация 
проектов по развитию 
туристкой навигации в 
Пермском крае 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 2216218 200 0,0 114,6 0,0 

24 



Приложение 3 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от Л^ОЭ 
«Приложение 4а 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от flAJk-to^ № Л И З ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств 
федерального бюджета 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа 

«Экономическое развитие 
Пермского 

муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X X X 5876,8 8487,8 22321,2 Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 X 0945064 X 5876,8 8487,8 0,0 
Программа 

«Экономическое развитие 
Пермского 

муниципального района 
на 2014-2016 годы» X X X X X 0,0 0,0 6426,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 
X X X X X 0,0 0,0 6087,7 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

X X X X X 0,0 0,0 9807,5 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского 
муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

25 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Всего X X 0945064 X 5876,8 8487,8 6426,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 X 0945064 X 5876,8 8487,8 0 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства в 
Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 6426,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 X 0945064 X 5876,8 8487,8 0,0 5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 6426,0 

5.1. Предоставление 
финансовой помощи в виде 
займов субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 5876,8 8487,8 0,0 5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 6426,0 

26 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.1. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими лизинговыми 
организациями в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 1689,0 1889,0 0,0 5.2.1. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими лизинговыми 
организациями в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 1636,0 

5.2.2. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего предпринима-
тельства лизинговых 
платежей по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, заключен-
ным с российскими 
лизинговыми организа-
циями в целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации производст-
ва товаров (работ, услуг), 
включая затраты на монтаж 
оборудования, за исклю-
чением части лизинговых 
платежей на покрытие 
дохода лизингодателя 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 0,0 1765,5 0,0 5.2.2. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего предпринима-
тельства лизинговых 
платежей по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, заключен-
ным с российскими 
лизинговыми организа-
циями в целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации производст-
ва товаров (работ, услуг), 
включая затраты на монтаж 
оборудования, за исклю-
чением части лизинговых 
платежей на покрытие 
дохода лизингодателя 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 200,0 

27 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.3. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 0,0 0,0 0,0 5.2.3. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 1224,0 

5.2.4. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 3515,0 4529,5 0,0 5.2.4. Субсидий на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 1530,0 

5.2.5. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 172,7 131,1 0,0 5.2.5. Субсидии на 
возмещение части затрат, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 1224,0 

5.2.6. Субсидии на 
возмещение части затрат 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
связанных с организацией 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 500,2 172,7 0 5.2.6. Субсидии на 
возмещение части затрат 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
связанных с организацией 

X X X 0945064 X 0,0 0,0 612,0 

28 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
групп дневного 
времяпрепровождения 
детей дошкольного 
возраста и иных подобных 
им видов деятельности по 
уходу и присмотру за 
детьми 
5.2.7. Субсидии на 
поддержку и развитие 
молодежного 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

750 0412 0945064 800 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X X X 0,0 0,0 15895,2 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие 

туризма в Пермском 
муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» X X X X X 0,0 0,0 6087,7 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

X X X X X 0,0 0,0 9807,5 
4. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

X X X X X 0,0 0,0 6087,7 4. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

X X X X X 0,0 0,0 9807,5 

4.1. Реконструкция дороги 
«Пермь-Ильинский» -
Хохловка» -Тупица к 
объекту туристкой 
инфраструктуры 
«Горнолыжный комплекс 
«Гора-Снегири» 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 3300,0 

4.2. Строительство дороги 
к Верхней усадьбе 
туристического комплекса 
«Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 5589,1 

4.3. Строительство дороги 
к Нижней усадьбе 
туристического комплекса 
«Усадьба «Преображен-
ская» с.Курашим 

X X 0409 X 400 0,0 0,0 918,4 

29 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.4. Строительство 
рас пределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического комплекса 
«Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 839,7 

4.5. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
усадьбы туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 3017,6 

4.6. Строительство 
газопровода к объектам 
туристической 
инфраструктуры «Парк 
активного отдыха «Юго-
Камские горки» п.Юго-
Камский 

X X 0502 X 400 0,0 0,0 2230,4 

5. Создание и реализация 
проектов по развитию 
туристкой навигации в 
Пермском крае 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

30 



Приложение 4 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от 
«Приложение 46 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств 
бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2014 - 2016 

годы» 

Всего X X X X 0,0 126,0 0,0 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7070000 X 0,0 0,0 0,0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2014 - 2016 

годы» 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

703 X X X 0,0 0,0 0,0 

31 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7070000 X 0,0 126,0 0,0 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 7070000 X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Всего X X 7071700 X 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2014-2016 

годы» 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7071700 X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Всего X X 7072700 X 0,0 126,0 0,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X X X 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 

«Развитие туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2014-2016 

годы» 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X X X 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X X X 0,0 126,0 0,0 

4. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X X X 0,0 0,0 0,0 

32 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
туризма МКУ «Управление 

благоустройством 
Пермского района» 

733 X X X 0,0 126,0 0,0 

4.1. Реконструкция 
дороги «Пермь-
Ильинский» -
Хохловка» -Тупица к 
объекту туристкой 
инфраструктуры 
«Горнолыжный 
комплекс «Гора-
Снегири» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072710 400 0,0 0,0 0,0 

4.2. Строительство 
дороги к Верхней 
усадьбе 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072714 400 0,0 96,0 0,0 

4.3. Строительство 
дороги к Нижней 
усадьбе 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072715 400 0,0 30,0 0,0 

4.4. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072711 400 0,0 0,0 0,0 

33 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.5. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072712 400 0,0 0,0 0,0 

4.6. Строительство 
газопровода к 
объектам 
туристической 
инфраструктуры «Парк 
активного отдыха 
«Юго-Камские горки» 
п.Юго-Камский 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 7072713 400 0,0 0,0 0,0 

5. Создание и 
реализация проектов 
по развитию туристкой 
навигации в Пермском 
крае 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 2216218 X 0,0 0,0 0,0 

34 



Приложение 5 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от 9Л-Д № 
«Приложение 4в 

к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района O T ^ M L М б " № Л ^ З ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет внебюджетных источников 
финансирования 

Наименование муниципальной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной Программы, 
подпрограммы 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 
Программа «Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального района на 2014 -

2016 годы» 

Всего 29173,8 16746,5 66353,8 112274,1 Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» 

ФЭУ Пермского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» Пермский муниципальный фонд поддержки малого 

предпринимательства 
9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» 

Муниципальная газета «Нива» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» 

МКУ «Управление муниципальных закупок» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» 

МКУ «Управление благоустройством Пермского 
района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 2014 -
2016 годы» 

X 19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 
Подпрограмма «Поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства в 

Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 

Всего 9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 

Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства 

9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 

Муниципальная газета «Нива» 0,0 0,0 0,0 0,0 

35 



МКУ «Управление благоустройством Пермского 
района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 
5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства 

9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 

5.1. Предоставление финансовой 
помощи в виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства 

9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе на 2014-
2016 годы» 

Всего 19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе на 2014-
2016 годы» 

X 19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 

4. Реализация инвестиционных 
проектов в сфере туризма 

X 19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 

36 



Приложение 6 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от Л к-tUHiT № 
«Приложение 4г 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района 4 W } ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района 
за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. 
руб. 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2014 - 2016 

годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

40014,8 29824,4 103618,0 173457,2 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

бюджет 
Пермского 
района 

2899,4 2979,4 9794,0 15672,8 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» бюджет 

Пермского края 
2064,8 1484,7 5149,0 8698,5 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

федеральный 
бюджет 

5876,8 8487,8 22321,2 36685,8 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

бюджеты 
поселений 

0,0 126,0 0,0 126,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2014 - 2016 
годы» 

внебюджетные 
источники 

29173,8 16746,5 66353,8 112274,1 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

20151,4 22503,5 22473,8 65128,7 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

бюджет 
Пермского 
района 

2256,0 2491,8 2670,0 7417,8 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

бюджет 
Пермского края 

2064,8 1370,1 3024,0 6458,9 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» федеральный 

бюджет 
5876,8 8487,8 6426,0 20790,6 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2014-2016 
годы» 

внебюджетные 
источники 

9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

Всего: 
в т.ч.: 

19863,4 7320,9 81144,2 108328,5 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

бюджет 
Пермского 

643,4 487,6 7124,0 8255,0 

37 



1 2 3 4 5 6 
районе на 2014-2016 

годы» 
района районе на 2014-2016 

годы» бюджет 
Пермского края 

0,0 114,6 2125,0 2239,6 
районе на 2014-2016 

годы» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 15895,2 15895,2 

районе на 2014-2016 
годы» 

бюджеты 
поселений 

0,0 126,0 0,0 126,0 

районе на 2014-2016 
годы» 

внебюджетные 
источники 

19220,0 6592,7 56000,0 81812,7 

38 


